
INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0404-40-84

Lima, 26de. Déctembredeta 54

Visto el Oficio N* 380-DDA-IPD-84;

/
||

CONSIDERANDO :

Que, la Dirección Departamental IPD-ANCASH solicita la asignación de una Par
tida para la construcción de una Losa de Uso Múltiple dentro el terreno del-
estadio "Rosas Pampas" de Huaraz, en el cual ha programado la construcción--

un Gimnasio;

Que, la citada Dirección Departamental ha enviado los Estudios Técnicos res
pectivos;
Que, en base a los referidos estudios la Unidad de Proyectos y Obras ha ela
borado el Presupuesto Base para la construcción de una Losa de Uso Múltiple;

Que, en consecuencia procede autorizar a la Dirección IPD-ANCASH, la ejecu-
ción de la Obra en mención y remitirle el monto presupuestal que requiere--
para su ejecución;
Estando a lo informado por las Oficinas Central de Infraestructura y Equipa
miento, Planificación, Administración y a lo opinado por la Dirección Ejecu
tiva; y

De conformidad con el Art. 10? del D.L. N* 135%, el Art. 28” inciso "c" de
Ta Ley N* 23740;

SE RESUELVE :

<> ARTICULO1'1% .- AUTORIZAR a la DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL IPD-ANCASH, para que
Nx ES earn proceda mediante Contratación Directa la ejecución de la---at bra: "CONSTRUCCIÓN DE LOSA DE USO MULTIPLE EN TERRENO DEL ESTADIO ROSAS PAM

PAS" de Huaraz de acuerdo al Presupuesto Base, Especificaciones Técnicas y
Planos Típicos elaborados por la OCIE.

ARTICULO 2% .- AUTORIZAR a la OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACION el Giro a
favor de la Direción Departamental IPD-ANCASH el importe--

A de: VEINTE MILLONES SOLES ORO (S/. 20'000,000.00), para la ejecución de la-
Obra en mención.

Ñ
ys2



. INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Lima, 25de... Dectembredé
La Dirección Departamental IPD-ANCASH, Rendirá Cuenta Documentada de la
inversión.

Aféctese el egreso al Volúmen 02, Sector 13, Pliego 11, U.P. 01, Progra
ma 101, E.E.P. 000, Proyectos:Obras de Continuación-Estadio Rosas Pam--
pas, Asignación 08.03, Fuente de Financiamiento Ley N* 23724.

Regísittrese y Comunfquese,

OCTE/ARH
ALE/nb.



nm

E DFN ON (

¿a Meu,
Re Y C Y E E a Up es 0

Er 24/12/84 -
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE
>

AL SR. DIRECTOR E

DEL : JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : CONSTRUCCION DE LOSA DE JUEGO - ESTADIO
"ROSAS PAMPAS" DE HUARAZ

REF. : EXP. N* 3326

FECHA : DICIEMBRE, 03 DE 1984

Señor Director Ejecutivo :09
Tengo el agrado de dirigirme a Ud, en relación al asunto indicado, pa
ra informarle lo siguiente :

1.- La Dirección Departamental IPD-ANCASH, ha remitido un Expediente
Técnico completo; referido a la construcción de una Losa Múlti--
ple de 14 x 26, dentro los terrenos del Estadio "Rosas Pampas",-
pero considerando la construcción de una lera. Etapa, correspon-
diente a un área de Losa de 14 x 21, con un Presupuesto de S/.11'
996,844.00 (Julio 1984).

2.- Por coordinación telefónica se ha determinado que se han elimina
do las razones que obligaban a construir la Losa por etapas.

3.- La Oficina de Proyectos y Obras (UPOE), ha efectuado los estu---
dios correspondientes y determina la conveniencia de que se cons
truya una Losa de 18 x 30, para obtener su mejor uso deportivo -
Informe N* 045-UPOE-84, que incluye el Presupuesto de esta Losa-
con precios de Julio de 1984,

4.- Teniendo como referencia los datos contenidos en el Expediente--
Técnico, especialmente los referidos a los análisis de costos --
unitarios, y aplicando los análisis de costos que usa UP0E, se--
ha confeccionado un nuevo Presupuesto , que básicamente recono=
ce lo siguiente :

- Las nuevas medidas de la Losa (18 x 30).
- Actualización de precios unitarios a Noviembre de 1984,
EY monto de este Presupuesto es de S/. 19'544,500.00.

l/..



¿anM4,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Informe N” 230-OCIE-84 Hoja: 2

./
Por lo expuesto, me permito elevar las siguientes conclusiones :

Que, se emite opinión favorable porque se autorice la ejecución del
presente Proyecto.

Que, si la Alta Dirección ratifica lo anterior opinión, se deberá
formular la Resolución correspondiente y efectuar el giro,--
según monto del Presupuesto, con el fin de que la Jefatura--
Departamental IPD-ANCASH, efectúe la Obra por Encargo.os

Atentamente 2W* Ade e Brsoó 5¿2pe MP

Joío Oficina Central de Infraestructura
y Equipamiento del 1, P. D,

OCIEARH
nb.



INSTITUIO PEra rene neon
Direccion TEINSTITUTO PERUANO esueDEL DEPORTE RECIBIDO

AL : DIRECTOR EJECUTIVO

DEL : JEFE OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACIÓN

ASUNTO : Proyecto de Resolución Obra: "Construcción de Losa de
Uso Múltiple en Termeno del Estadio Rosas Pampas de -
Huaraz"

FECHA : 17 de Diciembre de 1984

os
Me dvuijo a Ud. a fin de elevante el proyecto de reso-

poro en el cual se autoriza a La Oficina Departamental del TPD An-
¿

para que proceda mediante contratación dinecta la ejecución deEs que se indica en el asunto, para lo cual La Oficina Central
de Administración considena procedente la indicada ejecución, por -
cuanto existe disponibilidad en La Cuenta Comuente "Fomento al De-
ponte”.

Lo que ¿nforma a Ud. para los fines consiguientes.
Atentamente, /

ME
MONTOYA Y.

Joel(eicina CentralD de inistración del IPDe |

OCA/RMY
£Lbs

Adj.- Inf.N? 198/84-0P
Proy.Res.
Exp. 3326



$ ¿ana Mou,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME No. 198/84 OP

A $ DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO z CONSTRUCCION DE LOSA DE USO MULTIPLE EN
TERRENO DEL ESTADIO ROSAS PAMPAS DE HUA
RAZ.-

REF. : INFORME No. 230-OCIE-84
FECHA 3 Lima, 14 de Diciembre de 1984

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. con la finalidad de -
informarle sobre el asunto del rubro lo siguiente :

1.

Lo

Esta Oficina estima conveniente se proceda a autori-
zar a la Oficina Central de Administración el giro -
de : VEINTE MILLONES DE SOLES ORO (S/. 20'000,000.)
a fayor de la Dirección Departamental del IPD de An
cash, destinados a financiar la construcción de Losa
de Uso Múltiple en terreno del Estadio Rosas Pampas
de Huaraz.
El financiamiento y la incidencia presupuestal se -
efectuará de acuerdo a lo señalado en el Proyecto de
Resolución que formula la OCIE y que se adjunta al -
presente.
Al término de la ejecución de la obra antes menciona
da, la Dirección Departamental del IPD de Ancash de-
berá, bajo responsabilidad, presentar cuenta documen
tada de la misma. E

que informo a Ud. para fines consiguientes.
Atentamente,



-—
y

7 INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDU! ¡ON FISICA Y DEPORTES7MWR,E.D—

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE: NUMERO

ANCASH Pr

ASUNTO:

Solicita presupuesto para la
Fecha de INGRESO: /// // / 14

P MRE SERA

Hora: OP 5 OR AS

Numero de Folios: 2 // é Y

Eoldo» co*R. dee. 1/0
múltiple y gimnasio.

Registrado por:

DE

_3Ú8<0D4=1PDeBLde
Bar0Bh

>
construcción de una loza de usd

Pase a: 1 E] anreceoentes [] INFORMAR No.

Remitido por:
[7] arcuivo O PREP. RESPUESTA

[7] conocimiento [] TOMAR ACCIONae ; 47Recibido por: e ,ON
[7] AUTORIZACION O TRAMITAR

No. de folio

Fecha2) ¿LE Hora
Observaci es;Y ViZO es 7 ()MA A > SÉ) ps YDn

5

[ antreceoentes [] ¡nFORMAR No.

- [7 archivo 14 PREP. RESPUESTA

Remitido por: Ol f No. de folio
YEL | [] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [AUTORIZACION [7] TRAMITAR

y

,
Observaciones:

y Y

Fecha A Hora 4

Pasea: Ey [E] antecenentes [—] INFORMAR No >

ARCHIVO (E PREP. RESPUESTA

Remitido por:
Ol 7 No. de tojjó.

- [] conocimiento [—] TOMAR ACCION
A

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR
y AObservaciones: ANS z

A. A 3DITa E ds
asS a: Ez [] anrecenentes [>inFORMAR No

Remitido por: 3 ARCHIVO

[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

O PREP. RESPUESTA

[] AuTorizacioN [7] TRAmirar

No. de folio

11.10.24

Recibido por: hy
Observaciones:

Fecha /j /,
>, LS Hora 2

$)
Pase a: [7] ANTECEDENTES [7] inrorman No.

SR GAME [7 archivo ms O PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

_—— - Z

Recibido por:
S MAIS | [JAurorizacion: fe) ¿RAMITAR 01

PALO
Observaciones: Se Ad]. Plaños y Expe 1

pos pa diénte técnico,



E A E, hs
>

E ist ad po
MESA DE PARTES Fán 0add

Ay 11.. E! PYémiDO!| .
Huaraz, 08 de cotubre de 1,984

INSTITUTO PERLIANS BEL DEPORTE

Dirección Ejecutiva

1 1 0CT. 1984

Señor Doctor RECBÓ
ALBuyxTO MUSDO viÉNTO.
Jefe del Instituto Peruano del Jeporte,

OFICIO No. 380 -DyA-IPD-84.-

LIMA
ASUNTO: Solicita Presupuesto pa-ra la Construcción de una.loza de uso multiple y -—-

gimnacio.

Tengo el honor de dirigirme a Ua. en cumpli -miento a nuestra conversación, para solicitarle que laPartida presupuestal destinada a la Construcción del Co-liseo Cerrado de Huaraz, sea transferida para la Cons--trucción de un Gimnasio en una loza de uso multiple --era. etapa. proyectada dentro de los terrenos del ks-tadio Rosas Pampa , cuyo proyecto arquitectónico acom-
paño al presente.

Solicito esta transferencia en vista de que laCorde Ancash, aun no ha efectuado ningun tipo de UÚbras
del “royecto del Coliseo Cerrado que se comrpometieron
a efectuar y encontrándonos al finalizor el año, que —

hace peligrar la reversión de los foréos al Tesoro Púí=
blico, me veo precisado a esta acción.

No está demas reiterarle que las obras que -=mensiono pueden ser concluidas en sí primera etapa en80 dias como máximo, si se tiene la disponibilidad presupuestal inmediata. ne

Valga la oportunidad para expresarle a la. lassentimientos de mi especial consideración y estima.
Dios guarde a Ud.

DUAIMKOV .
CC archivo.


